



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 8 年度
旭川農業水利事業
あいののダム管理棟周辺整備工事

積 算 書
(当初)

東北農政局
旭川農業水利事業所

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			37,550,000	
・工事原価			17,723,000	
純工事費			12,990,000	
・直接工事費			11,205,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	11,205,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	0	
・間接工事費			6,518,000	
・共通仮設費			1,785,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$10,901,000 \times ((15.100 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.000 \times 1.000)$			1,646,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			139,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$10,565,000 \times (1.320)$			139,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			4,733,000	
・現場管理費（率計上）				
$12,686,000 \times ((36.900 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.000 \times 1.000 + 0.410 + 0.000 - 0.000)$			4,733,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官賃額（直工）	1.000	式	0	
・官賃額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官賃額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$17,419,000 \times (22.300 \times 1.000 + 0.04)$			3,891,000	
・一括計上価格	1.000	式	15,940,000	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			640,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			304,000	

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				11,205,000	
・直接工事費	1.000	式		11,205,000	
・作業土工	1.000	式		440,000	
BA0103 床掘り	140	m ³	327	45,780	歩A・単A B単 1号
BA0108 基面整正	80	m ²	455	36,400	歩A・単A B単 2号
B01209 埋戻	100	m ³	1,958	195,800	歩A・単A B単 3号
BA0105 土砂等運搬 あいののダム～処分場	40	m ³	1,960	78,400	歩A・単A B単 4号
B01210 作業残土処理	40	m ³	2,100	84,000	歩A・単A B単 5号
合 計				440,380	
・場内舗装工	1.000	式		3,408,000	
BA0101 掘削	180	m ³	413	74,340	歩A・単A B単 6号
BA0105 土砂等運搬 あいののダム～処分場	180	m ³	1,960	352,800	歩A・単A B単 7号
B01210 作業残土処理	180	m ³	2,100	378,000	歩A・単A B単 8号
BA0805 上層路盤 (車道・路肩部) C-40 t=150	934	m ²	1,184	1,105,856	歩A・単A B単 9号
BA0809 表層 (車道・路肩部) 再生密粒度アスコン13 t=30	934	m ²	1,603	1,497,202	歩A・単A B単 10号
合 計				3,408,198	
・場内排水工	1.000	式		3,414,000	
BA0301 基礎碎石 集水樹 t=200	5.7	m ²	1,811	10,323	歩A・単A B単 11号
BA0303 型枠 均しコンクリート	20	m ²	5,373	107,460	歩A・単A B単 12号
BA0302 コンクリート 均しコンクリート t=50 18-8-25	0.3	m ³	30,440	9,132	歩A・単A B単 13号
BA0302 コンクリート 集水樹 800×800×650 7か所 21-12-25	2.0	m ³	30,440	60,880	歩A・単A B単 14号
000015 柵用グレーチング蓋設置工 T-14	7	枚	18,695	130,865	歩A・単A B単 15号
BA0301 基礎碎石 側溝 t=100	74	m ²	1,475	109,150	歩A・単A B単 16号
B08316 鉄筋コンクリート側溝 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下	163.8	m	13,901	2,276,984	歩A・単A B単 17号
000018 落ちふた式U型側溝蓋設置工 コンクリート蓋3種	66	枚	2,055	135,630	歩A・単A B単 18号
000019 側溝用グレーチング蓋設置工 T-14	33	枚	15,595	514,635	歩A・単A B単 19号
000020 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VUφ100	24.000	m	2,441	58,584	歩A・単A B単 20号
合 計				3,413,643	
・場内開障工	1.000	式		1,800,000	
BA0301 基礎碎石 車止め t=100	4.5	m ²	1,475	6,638	歩A・単A B単 21号
BA0303 型枠 基礎コンクリート	18	m ²	5,373	96,714	歩A・単A B単 22号
BA0302 コンクリート 基礎コンクリート 18-8-25	1.1	m ³	30,440	33,484	歩A・単A B単 23号
000024 車止め 固定式 φ60.5×W700×H650 ステンレス製	24	箇所	38,950	934,800	歩A・単A B単 24号
000025 車止め 取外し式 (蓋・錠前付き) φ60.5×W700×H650 ステンレス製	10	箇所	50,400	504,000	歩A・単A B単 25号
000026 車止め 取外し式 (サインプレート・蓋・錠前付き) φ60.5×W700×H650 ステンレス製	2	箇所	112,000	224,000	歩A・単A B単 26号
合 計				1,799,636	
・既設構造物撤去工 門柱等	1.000	式		256,000	
B02162 コンクリート構造物取壊し なし	16	m ³	8,843	141,488	歩A・単A B単 27号
B02315 葦運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 無筋コンクリート	16	m ³	2,300	36,800	歩A・単A B単 28号

東北農政局

東北農政局

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
BA0103	*** B単ー 1号 *** 床掘り					
			m3	327		歩A・単A
BA0108	*** B単ー 2号 *** 基面整正					
			m ²	455		歩A・単A
B01209	*** B単ー 3号 *** 埋戻					
			m3	1,958		歩A・単A
BA0105	*** B単ー 4号 *** 土砂等運搬					
	あいのダム～処分場		m3	1,960		歩A・単A
B01210	*** B単ー 5号 *** 作業残土処理					
			m3	2,100		歩A・単A
BA0101	*** B単ー 6号 *** 掘削					
			m3	413		歩A・単A
BA0105	*** B単ー 7号 *** 土砂等運搬					
	あいのダム～処分場		m3	1,960		歩A・単A
B01210	*** B単ー 8号 *** 作業残土処理					
			m3	2,100		歩A・単A
BA0805	*** B単ー 9号 *** 上層路盤 (車道・路肩部)					
	C-40 t=150		m ²	1,184		歩A・単A
BA0809	*** B単ー 10号 *** 表層 (車道・路肩部)					
	再生密粒度アスコン13 t=30		m ²	1,603		歩A・単A
BA0301	*** B単ー 11号 *** 基礎砕石					
	集水桝 t=200		m ²	1,811		歩A・単A
BA0303	*** B単ー 12号 *** 型枠					
	均しコンクリート		m ²	5,373		歩A・単A
BA0302	*** B単ー 13号 *** コンクリート					
	均しコンクリート t=50 18-8-25		m3	30,440		歩A・単A
BA0302	*** B単ー 14号 *** コンクリート					
	集水桝 800×800×650 7か所 21-12-25		m3	30,440		歩A・単A
000015	*** B単ー 15号 *** 柵用グレーチング蓋設置工					
	T-14		枚	18,695		歩A・単A
BA0301	*** B単ー 16号 *** 基礎砕石					
	側溝 t=100		m ²	1,475		歩A・単A
B08316	*** B単ー 17号 *** 鉄筋コンクリート側溝					
	U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下		m	13,901		歩A・単A
000018	*** B単ー 18号 *** 落ちふた式U型側溝蓋設置工					
	コンクリート蓋3種		枚	2,055		歩A・単A
000019	*** B単ー 19号 *** 側溝用グレーチング蓋設置工					
	T-14		枚	15,595		歩A・単A
000020	*** B単ー 20号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設					
	VUφ100		m	2,441		歩A・単A
BA0301	*** B単ー 21号 *** 基礎砕石					
	車止め t=100		m ²	1,475		歩A・単A
BA0303	*** B単ー 22号 *** 型枠					

[illegible]

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 1号 ***					
BA0103	床掘り		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	1,000	m3	326.7	327	S単 25号
	合 計				327	
	単 価				327	
	*** B単一 2号 ***					
BA0108	基面整正		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1,000	m ²	454.5	455	S単 27号
	合 計				455	
	単 価				455	
	*** B単一 3号 ***					
B01209	埋戻		m3		1,000	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	0,900	m3	2,176	1,958	S単 1号
	合 計				1,958	
	単 価				1,958	
	*** B単一 4号 ***					
BA0105	土砂等運搬 あいののダム～処分場		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バックホウ バケット容量0.8m3,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,9.5km以下	1,000	m3	1,960	1,960	S単 26号
	合 計				1,960	
	単 価				1,960	
	*** B単一 5号 ***					
B01210	作業残土処理		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	残土処分	1,000	m3	2,100	2,100	S単 14号
	合 計				2,100	
	単 価				2,100	
	*** B単一 6号 ***					
BA0101	掘削		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オーブソカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-,-	1,000	m3	413.2	413	S単 24号
	合 計				413	
	単 価				413	
	*** B単一 7号 ***					
BA0105	土砂等運搬 あいののダム～処分場		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バックホウ バケット容量0.8m3,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,9.5km以下	1,000	m3	1,960	1,960	S単 26号
	合 計				1,960	
	単 価				1,960	
	*** B単一 8号 ***					

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
B01210	作業残土処理		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02123	残土処分	1,000	m ³	2,100	2,100	S単 14号
	合 計				2,100	
	単 価				2,100	
	*** B単一 9号 ***					
BA0805	上層路盤 (車道・路肩部) C-40 t=150		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤 (車道・路肩部) 路盤材,路盤材 (各種) 砕石材,-,-,,1層施工,あり,0mm,150mm	1,000	m ²	1,184	1,184	S単 34号
	合 計				1,184	
	単 価				1,184	
	*** B単一 10号 ***					
BA0809	表層 (車道・路肩部) 再生密粒度アスコン13 t=30		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部) 3.0m超,30mm,アスファルト混合物Ⅰ (2.35t/m ³),グラムコト 各種,あり	1,000	m ²	1,603	1,603	S単 35号
	合 計				1,603	
	単 価				1,603	
	*** B単一 11号 ***					
BA0301	基礎砕石 集水桝 t=200		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 17.5cmを超え20.0cm以下,計上する,あり,再生クラッシャーラン RC-40 40~0mm	1,000	m ²	1,811	1,811	S単 29号
	合 計				1,811	
	単 価				1,811	
	*** B単一 12号 ***					
BA0303	型枠 均しコンクリート		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1,000	m ²	5,373	5,373	S単 33号
	合 計				5,373	
	単 価				5,373	
	*** B単一 13号 ***					
BA0302	コンクリート 均しコンクリート t=50 18-8-25		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポン車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満,一般養生, 延長無し,-,-,,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	1,000	m ³	30,440	30,440	S単 31号
	合 計				30,440	
	単 価				30,440	
	*** B単一 14号 ***					
BA0302	コンクリート 集水桝 800×800×650 7か所 21-12-25		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポン車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満,一般養生, 延長無し,-,-,,21-12-25(20)(高炉B) W/C60%	1,000	m ³	30,440	30,440	S単 32号
	合 計				30,440	
	単 価				30,440	

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 15号 ***					
000015	柵用グレーチング蓋設置工 T-14		枚		1,000 枚	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,ｺﾝｸﾚｰﾄ・鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なわない	1,000	枚	395	395	S単 18号
S02116	鋼製グレーチング 柵穴500×500 T-14 110℃開閉式,,	1,000	枚	18,300	18,300	S単 7号
	合 計				18,695	
	単 価				18,695	
	*** B単ー 16号 ***					
BA0301	基礎砕石 側溝 t=100		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40～0mm	1,000	m ³	1,475	1,475	S単 30号
	合 計				1,475	
	単 価				1,475	
	*** B単ー 17号 ***					
B08316	鉄筋コンクリート側溝 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,基礎砕石の施工無し,再利用撤去を行なわない	1,000	m	3,801	3,801	S単 19号
S02116	落ちふた式U形側溝 3種 250 幅250×高250×長2000 333kg,,	1,000	本	10,100	10,100	S単 8号
	合 計				13,901	
	単 価				13,901	
	*** B単ー 18号 ***					
000018	落ちふた式U型側溝蓋設置工 コンクリート蓋3種		枚		1,000 枚	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,ｺﾝｸﾚｰﾄ・鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なわない	1,000	枚	395	395	S単 18号
S02116	落ちふた式U形側溝 3種ふた 250 幅362×高90×長500 38kg,,	1,000	枚	1,660	1,660	S単 9号
	合 計				2,055	
	単 価				2,055	
	*** B単ー 19号 ***					
000019	側溝用グレーチング蓋設置工 T-14		枚		1,000 枚	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,ｺﾝｸﾚｰﾄ・鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なわない	1,000	枚	395	395	S単 18号
S02116	鋼製グレーチング 溝蓋250用 側溝 T-14 滑り止め型,,	1,000	枚	15,200	15,200	S単 10号
	合 計				15,595	
	単 価				15,595	
	*** B単ー 20号 ***					
000020	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VUφ100		m		24,000 m	歩A 当たり算出
S07001	パイプライン基礎 砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),バケット容量0.80m ³ ,振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ,区分Ⅰ,なし,あり	2,400	m ³	8,726	20,942	S単 20号
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,100mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	24,000	m	1,568	37,632	S単 21号
	合 計				58,574	
	単 価				2,441	

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 21号 ***					
BA0301	基礎碎石 車止め t=100		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1,000	m ³	1,475	1,475	S単 30号
	合 計				1,475	
	単 価				1,475	
	*** B単一 22号 ***					
BA0303	型枠 基礎コンクリート		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1,000	m ³	5,373	5,373	S単 33号
	合 計				5,373	
	単 価				5,373	
	*** B単一 23号 ***					
BA0302	コンクリート 基礎コンクリート 18-8-25		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポン車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満,一般養生, 延長無し,-,-,-,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	1,000	m ³	30,440	30,440	S単 31号
	合 計				30,440	
	単 価				30,440	
	*** B単一 24号 ***					
000024	車止め 固定式 φ60.5×W700×H650 ステンレス製		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S02116	車止め 固定式 φ60.5×W700×H650 ステンレス製,,	1,000	箇所	38,950	38,950	S単 11号
	合 計				38,950	
	単 価				38,950	
	*** B単一 25号 ***					
000025	車止め 取外し式 (蓋・錠前付き) φ60.5×W700×H650 ステンレス製		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S02116	車止め 取外し式 (蓋・錠前付き) φ60.5×W700×H650 ステンレス製,,	1,000	箇所	50,400	50,400	S単 12号
	合 計				50,400	
	単 価				50,400	
	*** B単一 26号 ***					
000026	車止め 取外し式 (サインプレート・蓋・錠前付き) φ60.5×W700×H650 ステンレス製		箇所		1,000	歩A 当たり算出
P96009	車止め 取外し式 (サインプレート・蓋・錠前付き) φ60.5×W700×H650 ステンレス製	1,000	箇所	112,000	112,000	
	合 計				112,000	
	単 価				112,000	
	*** B単一 27号 ***					
B02162	コンクリート構造物取壊し なし		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない	1,000	m ³	8,843	8,843	S単 17号
	合 計				8,843	
	単 価				8,843	

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単— 28号 ***					
B02315	穀運搬・処理（産業廃棄物処分費） 無筋コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処分費 無筋コンクリート	1,000	m3	2,300	2,300	S単 15号
	合 計				2,300	
	単 価				2,300	
	*** B単— 29号 ***					
BA0201	穀運搬 無筋コンクリート あいののダム～処分場		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0221	SP 穀運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,34.3km以下,	1,000	m3	4,856	4,856	S単 28号
	合 計				4,856	
	単 価				4,856	
	*** B単— 30号 ***					
000030	立木伐採工		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
T00002	立木伐採工	1,000	m ²	1,175	1,175	T単 2号
	合 計				1,175	
	単 価				1,175	
	*** B単— 31号 ***					
000031	木根等運搬 あいののダム～処分場		空m3		1,000 空m3	歩A 当たり算出
S19025	運搬(伐開、除根、除草) 36.5km 以下,普通	1,000	空m3	3,034	3,034	S単 23号
	合 計				3,034	
	単 価				3,034	
	*** B単— 32号 ***					
B02315	穀運搬・処理（産業廃棄物処分費） 木くず		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処分費 幹	1,000	m3	9,350	9,350	S単 16号
	合 計				9,350	
	単 価				9,350	
	*** B単— 33号 ***					
000033	ふとんかご設置工 高50cm 奥行100cm 勾配1:0.5		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
T00001	ふとんかご設置工	1,000	m ²	30,306	30,306	T単 1号
	合 計				30,306	
	単 価				30,306	
	*** B単— 34号 ***					
B18321	土のう		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SI8002	大型土のう工 撤去,バツ紗,,0m3,,,なし	1,000	袋	1,172	1,172	S単 22号
	合 計				1,172	
	単 価				1,172	
	*** B単— 35号 ***					

東北農政局

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)		m3	2,176		歩A・単A
	*** S単ー 2号 ***					
S02112	バックホ[加圧型・～超低・排対型(～2014)]					
	バックホ[加圧型・～超低・排対型(～2014)]					
	標準バックホ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3)		日	9,880		歩A・単A
	*** S単ー 3号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	37,168		歩A・単A
	*** S単ー 4号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員		人	28,684		歩A・単A
	*** S単ー 5号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	22,725		歩A・単A
	*** S単ー 6号 ***					
S02115	運転手(特殊)					
	運転手(特殊)		人	33,532		歩A・単A
	*** S単ー 7号 ***					
S02116	鋼製グレーチング					
	鋼製グレーチング					
	桁穴500×500 T-14 110℃開閉式,,		枚	18,300		歩A・単A
	*** S単ー 8号 ***					
S02116	落ちふた式U形側溝					
	落ちふた式U形側溝					
	3種 250 幅250×高250×長2000 333kg,,		本	10,100		歩A・単A
	*** S単ー 9号 ***					
S02116	落ちふた式U形側溝					
	落ちふた式U形側溝					
	3種ふた 250 幅362×高90×長500 38kg,,		枚	1,660		歩A・単A
	*** S単ー 10号 ***					
S02116	鋼製グレーチング					
	鋼製グレーチング					
	溝蓋250用 側溝 T-14 滑り止め型,,		枚	15,200		歩A・単A
	*** S単ー 11号 ***					
S02116	車止め 固定式					
	車止め 固定式					
	φ60.5×W700×H650 ステンレス製,,		箇所	38,950		歩A・単A
	*** S単ー 12号 ***					
S02116	車止め 取外し式(蓋・錠前付き)					
	車止め 取外し式(蓋・錠前付き)					
	φ60.5×W700×H650 ステンレス製,,		箇所	50,400		歩A・単A
	*** S単ー 13号 ***					
S02116	軽油					
	軽油					
	バックホ給油,,		L	154		歩A・単A
	*** S単ー 14号 ***					
S02123	残土処分					
	残土処分		m3	2,100		歩A・単A
	*** S単ー 15号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費					
	産業廃棄物処分費					
	無筋コンクリート		m3	2,300		歩A・単A
	*** S単ー 16号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費					
	産業廃棄物処分費					
	幹		m3	9,350		歩A・単A
	*** S単ー 17号 ***					
S02721	【構造物取壊し】					
	【構造物取壊し】					
	無筋,なし,機械,昼間施工,しない		m3	8,843		歩A・単A
	*** S単ー 18号 ***					
S05801	【排水構造物工】					
	【排水構造物工】					
	蓋版,昼間施工,コンクリート・鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,再利用撤去を行なわない		枚	395		歩A・単A
	*** S単ー 19号 ***					
S05801	【排水構造物工】					
	【排水構造物工】					
	U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎碎石の施工無し,再利用撤去を行なわない		m	3,801		歩A・単A
	*** S単ー 20号 ***					
S07001	パイプライン基礎					
	パイプライン基礎					
	砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),バックホ容量0.80m3,振動コンパクタ,区分Ⅰ,なし,あり		m3	8,726		歩A・単A
	*** S単ー 21号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設					

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,100mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所 *** S単— 22号 ***		m	1,568		歩A・単A
SI8002	大型土のう工 大型土のう工 撤去,バックホウ,0m3,,,なし *** S単— 23号 ***		袋	1,172		歩A・単A
SI9025	運搬(伐開、除根、除草) 運搬(伐開、除根、除草) 36.5km以下,普通 *** S単— 24号 ***		空m3	3,034		歩A・単A
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,ホップカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-,- *** S単— 25号 ***		m3	413.2		歩A・単A
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり *** S単— 26号 ***		m3	326.7		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,バックホウ バケット容量0.8m3,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,9.5km以下 *** S単— 27号 ***		m3	1,960		歩A・単A
SA0151	SP 基面整正 SP 基面整正 基面整正 *** S単— 28号 ***		m ²	454.5		歩A・単A
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,34.3km以下, *** S単— 29号 ***		m3	4,856		歩A・単A
SA0301	SP 基礎碎石 SP 基礎碎石 17.5cmを超え20.0cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm *** S単— 30号 ***		m ³	1,811		歩A・単A
SA0301	SP 基礎碎石 SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm *** S単— 31号 ***		m ²	1,475		歩A・単A
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,一般養生, 延長無し,-,-,-,18-8-25(20)(高炉B) W/C65% *** S単— 32号 ***		m3	30,440		歩A・単A
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,一般養生, 延長無し,-,-,-,21-12-25(20)(高炉B) W/C60% *** S単— 33号 ***		m3	30,440		歩A・単A
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート *** S単— 34号 ***		m ²	5,373		歩A・単A
SA0834	SP 上層路盤(車道・路肩部) SP 上層路盤(車道・路肩部) 路盤材,路盤材(各種) 砕石材,-,-,-,1層施工,あり,0mm,150mm *** S単— 35号 ***		m ²	1,184		歩A・単A
SA0843	SP 表層(車道・路肩部) SP 表層(車道・路肩部) 3.0m超,30mm,アスファルト混合物 I (2.35t/m3),グラムコト 各種,あり		m ²	1,603		歩A・単A
T00001	*** T単— 1号 *** ふとんかご設置工					
			m ²	30,306		歩A・単A
T00002	*** T単— 2号 *** 立木伐採工					
			m ²	1,175		歩A・単A
C00001	*** C単— 1号 *** バックホウ(クレーン型)経費					
	標準型 山積0.8/平積0.6m3		日	44,895		歩A・単A

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)締固め区分	振動コンパクタ(I)				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	28,684	5,737	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	22,725	15,453	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		5,737	574	
	合 計				21,764	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,176	
	*** S単一 2号 ***					
S02112	バックホ[加圧型・～超低・排対型(～2014)]		日		1,000	歩A 当たり算出
	バックホ[加圧型・～超低・排対型(～2014)] 標準バック容量 山積0.8m3 (平積0.6m3)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)機械器具賃料コード	F08015		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	標準バック容量 山積0.8m3 (平積0.6m3)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	9,880円		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
F08015	バックホ[加圧型・～超低・排対型(～2014)] 標準バック容量 山積0.8m3 (平積0.6m3)	1.000	日	9,880	9,880	
	合 計				9,880	算出数量 1.000 各単位
	単 価				9,880	
	*** S単一 3号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)労務コード	R01001		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
R01001	土木一般世話役					
		1.000	人	37,168	37,168	
	合 計				37,168	算出数量 1.000 人
	単 価				37,168	
	*** S単一 4号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)労務コード	R01002		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
R01002	特殊作業員					
		1.000	人	28,684	28,684	
	合 計				28,684	算出数量 1.000 人
	単 価				28,684	
	*** S単一 5号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)労務コード	R01003		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	

事業名	旭川農業水利事業				
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01003	普通作業員	1.000	人	22,725	22,725	
	合 計				22,725	算出数量 1.000 人
	単 価				22,725	
	*** S単一 6号 ***					
S02115	運転手（特殊）		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	運転手（特殊）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01021 基(B)		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	33,532	33,532	
	合 計				33,532	算出数量 1.000 人
	単 価				33,532	
	*** S単一 7号 ***					
S02116	鋼製グレーチング		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鋼製グレーチング 桁穴500×500 T-14 110℃開閉式,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96007		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96007	鋼製グレーチング 桁穴500×500 T-14 110℃開閉式	1.000	枚	18,300	18,300	
	合 計				18,300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				18,300	
	*** S単一 8号 ***					
S02116	落ちふた式U形側溝		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	落ちふた式U形側溝 3種 250 幅250×高250×長2000 333kg,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96001		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96001	落ちふた式U形側溝 3種 250 幅250×高250×長2000 333kg	1.000	本	10,100	10,100	
	合 計				10,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				10,100	
	*** S単一 9号 ***					
S02116	落ちふた式U形側溝		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	落ちふた式U形側溝 3種ふた 250 幅362×高90×長500 38kg,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96002		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96002	落ちふた式U形側溝 3種ふた 250 幅362×高90×長500 38kg	1.000	枚	1,660	1,660	
	合 計				1,660	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,660	
	*** S単一 10号 ***					
S02116	鋼製グレーチング		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鋼製グレーチング 溝蓋250用 側溝 T-14 滑り止め型,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96003		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96003	鋼製グレーチング 溝蓋250用 側溝 T-14 滑り止め型	1.000	枚	15,200	15,200	
	合 計				15,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				15,200	
	*** S単一 11号 ***					
S02116	車止め 固定式		箇所		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	車止め 固定式 φ60.5×W700×H650 ステンレス製,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正: 1 %	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96004		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96004	車止め 固定式 φ60.5×W700×H650 ステンレス製	1.000	箇所	38,950	38,950	
	合 計				38,950	算出数量 1.000 各単位
	単 価				38,950	
	*** S単一 12号 ***					
S02116	車止め 取外し式 (蓋・錠前付き)		箇所		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	車止め 取外し式 (蓋・錠前付き) φ60.5×W700×H650 ステンレス製,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正: 1 %	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96005		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96005	車止め 取外し式 (蓋・錠前付き) φ60.5×W700×H650 ステンレス製	1.000	箇所	50,400	50,400	
	合 計				50,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				50,400	
	*** S単一 13号 ***					
S02116	軽油		L		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正: 1 %	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P34029		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	1.000	L	154	154	
	合 計				154	算出数量 1.000 各単位
	単 価				154	
	*** S単一 14号 ***					
S02123	残土処分		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	残土処分			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正: 1 %	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96014 0円		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96014	残土処分	1.000	m3	2,100	2,100	
	合 計				2,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,100	
	*** S単一 15号 ***					

事業名	旭川農業水利事業				
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02123	産業廃棄物処分費		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分費 無筋コンクリート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96010 無筋コンクリート 0円		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96010	産業廃棄物処分費 無筋コンクリート	1,000	m3	2,300	2,300	
	合 計				2,300	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,300	
	*** S単一 16号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分費 幹			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96027 幹 0円		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96027	産業廃棄物処分費 幹	1,000	m3	9,350	9,350	
	合 計				9,350	算出数量 1,000 各単位
	単 価				9,350	
	*** S単一 17号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)作業区分 2)時間的制約 3)施工区分Ⅰ 4)施工区分Ⅱ 5)低騒音・低振動対策	無筋 なし 機械 昼間施工 しない		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
A73501	構造物とりこわし工無筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1,000	m3	8,843	8,843	
	合 計				8,843	算出数量 1,000 m3
	単 価		m3		8,843	
	*** S単一 18号 ***					
S05801	【排水構造物工】		枚		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート・鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,再利用撤去を行なわない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)施工区分Ⅰ 2)施工区分Ⅱ 3)規格Ⅰ 4)規格Ⅱ 5)時間的制約 8)法面小段面 10)再利用撤去の有無 11)基礎砕石の施工有無	蓋版 昼間施工 コンクリート・鋼製 40kg/枚以下 なし - 再利用撤去を行なわない -		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
A71501	排水構造物工 蓋版 時間的制約無 コンクリート・鋼製 40kg/枚 機・労 昼間単価	1,000	枚	394.50	395	
	合 計				395	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価		[各単位]		395	
	*** S単一 19号 ***					
S05801	【排水構造物工】		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎砕石の施工無し,再利用撤去を行なわない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)施工区分Ⅰ	U型側溝		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	2)施工区分Ⅱ	昼間施工				
	3)規格Ⅰ	L=2000				
	4)規格Ⅱ	1000kg/個以下				
	5)時間的制約	なし				
	6)L=1000を使用	L=1000を使用しない				
	7)L=4000を使用	L=4000を使用しない				
	8)法面小段面	-				
	9)法面縦排水	-				
	10)再利用撤去の有無	再利用撤去を行わない				
	11)基礎碎石の施工有無	基礎碎石の施工無し				
A71103	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	3,801	3,801	
	合 計				3,801	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		3,801	
	*** S単一 20号 ***					
S07001	パイプライン基礎		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	パイプライン基礎 砂・砂質土、山砂(SF相当品以上)、バケット容量0.80m3、振動コンパクタ、区分Ⅰ、なし、あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正: 1 % 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)基礎区分	砂・砂質土				
	2)材料区分	山砂(SF相当品以上)				
	3)バケット規格	バケット容量0.80m3				
	4)締固め機械	振動コンパクタ				
	5)締固め区分	区分Ⅰ				
	6)単価0円区分(基礎材)	なし				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
J03203	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)	13.200	m3	3,600	47,520	
R01001	土木一般世話役	0.250	人	37,168	9,292	
R01003	普通作業員	0.920	人	22,725	20,907	
R01002	特殊作業員	0.200	人	28,684	5,737	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		5,737	688	
F08015	バケット[ｸﾚｰﾝ型・～超低・排対型(～2014)] バケット容量0.80m3	0.080	日	9,690	775	
P34029	軽油 バトリ給油	4.400	L	154	678	
R01021	運転手(特殊)	0.050	人	33,200	1,660	
	合 計				87,257	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		8,726	
	*** S単一 21号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,100mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正: 1 % 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)管種区分	VU				
	2)管径区分(mm)	100mm				
	3)形状区分	直管(両差し口)				
	4)管長区分	4.0m管				
	5)接合箇所	0箇所				
P05038	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径100 長4.0m	2.440	本	2,170	5,295	
Y00004	雑材料費	0.020		5,295	106	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	37,168	2,973	
R01002	特殊作業員	0.120	人	28,684	3,442	
R01003	普通作業員	0.170	人	22,725	3,863	
	合 計				15,679	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,568	

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 22号 ***					
S18002	大型土のう工 大型土のう工 撤去,ﾊﾞｯｸﾌｪｲﾙ,0m3,,,なし		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)施工機械区分 4)購入土材単価(m3当たり) 5)購入土材数量(m3/袋) 8)長期割引単価区分(賃料機械)	撤去 ﾊﾞｯｸﾌｪｲﾙ 0.000 0.000m3 なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1.0% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R01001	土木一般世話役	1,000	人	37,168	37,168	
R01002	特殊作業員	1,000	人	28,684	28,684	
Y00004	諸雑費	0.004		65,852	263	
F08063	ﾊﾞｯｸﾌｪｲﾙ[ｸﾚｰﾝ・ｸﾚｰﾝ・超低・排対型(～2014)] ﾊﾞｯｸﾌｪｲﾙ容量0.8m3 吊能力2.9t	1,210	日	16,500	19,965	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	101,000	L	154	15,554	
R01021	運転手(特殊)	1,000	人	33,200	33,200	
	合 計				134,834	算出数量 115,000 袋
	単 価		袋		1,172	
	*** S単一 23号 ***					
S19025	運搬(伐開、除根、除草) 運搬(伐開、除根、除草) 36.5km 以下,普通		空m3		100,000 空m3	歩A 当たり算出
	1)運搬距離 2)路面条件	36.5km 以下 普通		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1.0% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
M03005	ﾀﾞﾝﾌﾞﾞｰﾄﾗｯｸ[ｵﾝﾚｰﾄﾞ・ﾃﾞｻﾞｲﾅﾌﾞﾙ] 通称10t積級	5,330	供用日	25,200	134,316	
W14065	ﾀｲﾔ消費費 (DT国産・普通・D) 通称 10.0t 積級	5,330	供用日	1,230	6,556	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	246,000	L	154	37,884	
R01022	運転手(一般)	4,100	人	30,400	124,640	
	合 計				303,396	算出数量 100,000 空m3
	単 価		空m3		3,034	
	*** S単一 24号 ***					
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,ｵｰﾌﾞﾝｶｯﾄ,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-,-		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)平均施工幅員 7)火薬使用 8)破砕片除去の有無 9)集積押土の有無	土砂 ｵｰﾌﾞﾝｶｯﾄ 無し 無し 5,000m3未満 - - - -		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1.0% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	単 価		m3		413.2	
	*** S単一 25号 ***					
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1.0% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	平均施工幅1m以上2m未満				
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m3		326.7	
	*** S単一 26号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾄﾞ ﾎﾞｯｸﾄﾞ容量0.8m3,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,9.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	ﾊﾞｯｸﾄﾞ ﾎﾞｯｸﾄﾞ容量0.8m3				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	9.5km以下				
	単 価		m3		1,960	
	*** S単一 27号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		454.5	
	*** S単一 28号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,34.3km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)殻発生作業	ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)構造物とりこわし				
	2)積込工法区分	機械積込				
	3)DID区間の有無	無し				
	4)運搬距離	34.3km以下				
	単 価		m3		4,856	
	*** S単一 29号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 17.5cmを超え20.0cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40～0mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)碎石の厚さ	17.5cmを超え20.0cm以下				
	2)碎石の計上	計上する				
	3)長期割引単価区分	あり				
	4)規格区分	再生クラッシャラン RC-40 40～0mm				
	単 価		m ²		1,811	
	*** S単一 30号 ***					

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0301	SP 基礎碎石		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	40～0mm			豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)碎石の厚さ 2)碎石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	7.5cmを超え12.5cm以下 計上する あり 再生クラッシャラン RC-40 40～0mm				
	単 価		m ²		1,475	
	*** S単一 31号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	,一般養生,延長無し,-,-,-,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%			豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 計上する 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生 延長無し - - 18-8-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m ³		30,440	
	*** S単一 32号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	,一般養生,延長無し,-,-,-,21-12-25(20)(高炉B) W/C60%			豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 計上する 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生 延長無し - - 21-12-25(20)(高炉B) W/C60%				
	単 価		m ³		30,440	
	*** S単一 33号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 均しコンクリート				
	単 価		m ²		5,373	
	*** S単一 34号 ***					
SA0834	SP 上層路盤 (車道・路肩部)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 上層路盤 (車道・路肩部) 路盤材,路盤材(各種)砕石材,-,-,-,1層施工,あり,0mm,150mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和8年度

旭川農業水利事業

あいののダム管理棟周辺整備工事（建築工事）

積 算 書

（当初）

東北農政局
旭川農業水利事業所

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

共通費の集計

区分	建築工事	建築工事	電気設備工事	合計	備考
直接工事費(円)	7,682,000			7,682,000	
共通仮設費率	-			-	
共通仮設費(円)	508000			508,000	専門工事業者からの見積りを基に決定。
うち率	-			0	
うち積上	-			0	
純工事費(円)	8,190,000			8,190,000	
現場管理費率	-			-	
現場管理費(円)	1,667,000			1,667,000	専門工事業者からの見積りを基に決定。 法定福利費含む。
工事原価(円)	9,857,000			9,857,000	
一般管理費率	-			-	
一般管理費(円)調整前	1,382,084			1,382,084	専門工事業者からの見積りを基に決定。
一般管理費(円)調整後				1,373,000	
工事価格(円)	11,239,084			11,239,084	
改め				11,230,000	
(一般管理費調整額)				-9,084	

東北農政局

東北農政局

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事（建築工事）

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				6,830,000	
・解体工事	1.000	式		6,830,000	
・・とりこわし、撤去	1.000	式		4,507,000	
000001 上部躯体取壊し RC造 延べ面積136.0m ²	136.000	m ²	15,800	2,148,800	歩A・単A B単 1号
000002 基礎部躯体とりこわし RC造 延べ面積136.0m ²	136.000	m ²	4,000	544,000	歩A・単A B単 2号
000003 仕上げ等とりこわし RC造 延べ面積136.0m ²	136.000	m ²	7,530	1,024,080	歩A・単A B単 3号
000004 とりこわし機械運搬（ベスマシン、バックホウ） 排出ガス対策型 油圧式クローラ型0.8m ³	2.000	往復	51,000	102,000	歩A・単A B単 4号
000005 ビニル床タイル撤去 石綿含有有 集積共	20.000	m ²	1,600	32,000	歩A・単A B単 5号
000006 既存防水層撤去 屋内防水層 アスファルト防水層 集積共	202.000	m ²	3,250	656,500	歩A・単A B単 6号
合 計				4,507,380	
・・電気設備撤去	1.000	式		153,000	
000007 引込計器箱撤去 分電盤W300 H400 D160	1.000	面	16,700	16,700	歩A・単A B単 7号
000008 引込計器箱撤去 メーターボックス	1.000	個	1,820	1,820	歩A・単A B単 8号
000009 照明器具撤去 FL10W×1 壁付	2.000	台	1,080	2,160	歩A・単A B単 9号
000010 照明器具撤去 FL20W×2 直付	1.000	台	1,350	1,350	歩A・単A B単 10号
000011 照明器具撤去 FK40W×3 直付	2.000	台	2,560	5,120	歩A・単A B単 11号
000012 照明器具撤去 IL60W×1 直付	5.000	台	1,550	7,750	歩A・単A B単 12号
000013 照明器具撤去 IL60W×1 壁付	3.000	台	1,550	4,650	歩A・単A B単 13号
000014 照明器具撤去 IL60W×1 吊下	2.000	台	1,550	3,100	歩A・単A B単 14号
000015 照明器具撤去 IL100W×1 壁付	1.000	台	2,600	2,600	歩A・単A B単 15号
000016 照明器具撤去 FCL30W×2 吊下	2.000	台	4,000	8,000	歩A・単A B単 16号
000017 配線器具撤去 タンブラスイッチ 1P15A×1	3.000	台	570	1,710	歩A・単A B単 17号
000018 配線器具撤去 タンブラスイッチ 1P15A×2	3.000	台	710	2,130	歩A・単A B単 18号
000019 配線器具撤去 コンセント 2P15A×2	7.000	台	710	4,970	歩A・単A B単 19号
000020 電線管撤去 CP19m/m	120.000	m	580	69,600	歩A・単A B単 20号
000021 電線撤去 I V 2. 0×1	360.000	m	60	21,600	歩A・単A B単 21号
合 計				153,260	
・・機械設備撤去	1.000	式		63,000	
000022 和風大便器撤去	1.000	組	14,700	14,700	歩A・単A B単 22号
000023 小便器撤去	1.000	組	9,240	9,240	歩A・単A B単 23号
000024 洗面器撤去	2.000	組	2,390	4,780	歩A・単A B単 24号
000025 耐衝撃性硬質塩化ビニル管HVP25A撤去	5.000	m	800	4,000	歩A・単A B単 25号
000026 耐衝撃性硬質塩化ビニル管HVP20A撤去	3.000	m	800	2,400	歩A・単A B単 26号
000027 硬質塩化ビニル管VP100A撤去	4.000	m	890	3,560	歩A・単A B単 27号
000028 硬質塩化ビニル管VP75A撤去	2.000	m	890	1,780	歩A・単A B単 28号
000029 硬質塩化ビニル管VP50A撤去	3.000	m	830	2,490	歩A・単A B単 29号
000030 硬質塩化ビニル管VP40A撤去	2.000	m	830	1,660	歩A・単A B単 30号
000031 AC-1 ルームエアコン撤去	1.000	組	12,000	12,000	歩A・単A B単 31号
000032 冷媒配管 液管6.35φ撤去	3.000	m	610	1,830	歩A・単A B単 32号
000033 冷媒配管 ガス管9.52φ撤去	3.000	m	890	2,670	歩A・単A B単 33号
000034 ドレン管VP20A撤去	3.000	m	730	2,190	歩A・単A B単 34号

東北農政局

東北農政局

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事（建築工事）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単－ 1号 *** 上部躯体取壊し					
	RC造 延べ面積136.0m2		m ²	15,800		歩A・単A
000002	*** B単－ 2号 *** 基礎部躯体とりこわし					
	RC造 延べ面積136.0m2		m ²	4,000		歩A・単A
000003	*** B単－ 3号 *** 仕上げ等とりこわし					
	RC造 延べ面積136.0m2		m ²	7,530		歩A・単A
000004	*** B単－ 4号 *** とりこわし機械運搬（ベースマシン、バックホウ）					
	排出ガス対策型 油圧式クローラ型0.8m3		往復	51,000		歩A・単A
000005	*** B単－ 5号 *** ビニル床タイル撤去					
	石綿含有有 集積共		m ²	1,600		歩A・単A
000006	*** B単－ 6号 *** 既存防水層撤去					
	屋内防水層 アスファルト防水層 集積共		m ²	3,250		歩A・単A
000007	*** B単－ 7号 *** 引込計器箱撤去					
	分電盤W300 H400 D160		面	16,700		歩A・単A
000008	*** B単－ 8号 *** 引込計器箱撤去					
	メーターボックス		個	1,820		歩A・単A
000009	*** B単－ 9号 *** 照明器具撤去					
	FL10W×1 壁付		台	1,080		歩A・単A
000010	*** B単－ 10号 *** 照明器具撤去					
	FL20W×2 直付		台	1,350		歩A・単A
000011	*** B単－ 11号 *** 照明器具撤去					
	FK40W×3 直付		台	2,560		歩A・単A
000012	*** B単－ 12号 *** 照明器具撤去					
	IL60W×1 直付		台	1,550		歩A・単A
000013	*** B単－ 13号 *** 照明器具撤去					
	IL60W×1 壁付		台	1,550		歩A・単A
000014	*** B単－ 14号 *** 照明器具撤去					
	IL60W×1 吊下		台	1,550		歩A・単A
000015	*** B単－ 15号 *** 照明器具撤去					
	IL100W×1 壁付		台	2,600		歩A・単A
000016	*** B単－ 16号 *** 照明器具撤去					
	FCL30W×2 吊下		台	4,000		歩A・単A
000017	*** B単－ 17号 *** 配線器具撤去					
	タンブラスイッチ 1P15A×1		台	570		歩A・単A
000018	*** B単－ 18号 *** 配線器具撤去					
	タンブラスイッチ 1P15A×2		台	710		歩A・単A
000019	*** B単－ 19号 *** 配線器具撤去					
	コンセント 2P15A×2		台	710		歩A・単A
000020	*** B単－ 20号 *** 電線管撤去					
	CP19m/m		m	580		歩A・単A
000021	*** B単－ 21号 *** 電線撤去					
	I V 2. 0×1		m	60		歩A・単A
000022	*** B単－ 22号 *** 和風大便器撤去					

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事（建築工事）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
			組	14,700		歩A・単A
000023	*** B単ー 23号 *** 小便器撤去					
			組	9,240		歩A・単A
000024	*** B単ー 24号 *** 洗面器撤去					
			組	2,390		歩A・単A
000025	*** B単ー 25号 *** 耐衝撃性硬質塩化ビニル管HVP25A撤去					
			m	800		歩A・単A
000026	*** B単ー 26号 *** 耐衝撃性硬質塩化ビニル管HVP20A撤去					
			m	800		歩A・単A
000027	*** B単ー 27号 *** 硬質塩化ビニル管VP100A撤去					
			m	890		歩A・単A
000028	*** B単ー 28号 *** 硬質塩化ビニル管VP75A撤去					
			m	890		歩A・単A
000029	*** B単ー 29号 *** 硬質塩化ビニル管VP50A撤去					
			m	830		歩A・単A
000030	*** B単ー 30号 *** 硬質塩化ビニル管VP40A撤去					
			m	830		歩A・単A
000031	*** B単ー 31号 *** AC-1 ルームエアコン撤去					
			組	12,000		歩A・単A
000032	*** B単ー 32号 *** 冷媒配管 液管6.35φ撤去					
			m	610		歩A・単A
000033	*** B単ー 33号 *** 冷媒配管 ガス管9.52φ撤去					
			m	890		歩A・単A
000034	*** B単ー 34号 *** ドレン管VP20A撤去					
			m	730		歩A・単A
000035	*** B単ー 35号 *** とりこわし発生材運搬					
	コンクリート塊 再資源化処理 建築		m3	4,560		歩A・単A
000036	*** B単ー 36号 *** とりこわし発生材運搬					
	がれき類 最終処分 建築		m3	4,560		歩A・単A
000037	*** B単ー 37号 *** とりこわし発生材運搬					
	建設発生木材 再資源化処理 建築		m3	2,090		歩A・単A
000038	*** B単ー 38号 *** とりこわし発生材運搬					
	金属くず 最終処分 建築		m3	2,750		歩A・単A
000039	*** B単ー 39号 *** とりこわし発生材運搬					
	金属くず 最終処分 電気設備		m3	2,750		歩A・単A
000040	*** B単ー 40号 *** とりこわし発生材運搬					
	金属くず 最終処分 機械設備		m3	2,750		歩A・単A
000041	*** B単ー 41号 *** とりこわし発生材運搬					
	廃プラスチック類（石綿含有） 最終処分 建築		m3	22,000		歩A・単A
000042	*** B単ー 42号 *** とりこわし発生材運搬					
	廃プラスチック類（石綿非含有） 最終処分 建築		m3	8,910		歩A・単A
000043	*** B単ー 43号 *** とりこわし発生材運搬					
	ガラス・陶磁器くず 最終処分 建築		m3	14,500		歩A・単A

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事（建築工事）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000044	*** B単－ 44号 *** とりこわし発生材運搬					
	石膏ボード 最終処分 建築		m3	7,700		歩A・単A
000045	*** B単－ 45号 *** とりこわし発生材運搬					
	繊維くず 最終処分 建築		m3	7,700		歩A・単A
000046	*** B単－ 46号 *** とりこわし発生材運搬					
	ガラス・陶磁器くず 最終処分 電気設備		m3	14,500		歩A・単A
000047	*** B単－ 47号 *** とりこわし発生材運搬					
	廃プラスチック類 最終処分 機械設備		m3	8,910		歩A・単A
000048	*** B単－ 48号 *** とりこわし発生材運搬					
	ガラス・陶磁器くず 最終処分 機械設備		m3	14,500		歩A・単A
000049	*** B単－ 49号 *** 発生材処分					
	コンクリート塊 再資源化処理 建築		ton	2,300		歩A・単A
000050	*** B単－ 50号 *** 発生材処分					
	がれき類 最終処分 建築		ton	1,500		歩A・単A
000051	*** B単－ 51号 *** 発生材処分					
	建設発生木材 再資源化処理 建築		ton	15,000		歩A・単A
000052	*** B単－ 52号 *** 発生材処分					
	金属くず 最終処分 建築		ton	12,000		歩A・単A
000053	*** B単－ 53号 *** 発生材処分					
	金属くず 最終処分 電気設備		ton	12,000		歩A・単A
000054	*** B単－ 54号 *** 発生材処分					
	金属くず 最終処分 機械設備		ton	12,000		歩A・単A
000055	*** B単－ 55号 *** 発生材処分					
	廃プラスチック類（石綿含有） 最終処分 建築		ton	57,000		歩A・単A
000056	*** B単－ 56号 *** 発生材処分					
	廃プラスチック類（石綿非含有） 最終処分 建築		ton	47,000		歩A・単A
000057	*** B単－ 57号 *** 発生材処分					
	ガラス・陶磁器くず 最終処分 建築		ton	12,000		歩A・単A
000058	*** B単－ 58号 *** 発生材処分					
	石膏ボード 最終処分 建築		ton	21,800		歩A・単A
000059	*** B単－ 59号 *** 発生材処分					
	繊維くず 最終処分 建築		ton	29,800		歩A・単A
000060	*** B単－ 60号 *** 産業廃棄物処分税					
	秋田県		ton	1,000		歩A・単A
000061	*** B単－ 61号 *** 発生材処分					
	ガラス・陶磁器くず 最終処分 電気設備		ton	12,000		歩A・単A
000062	*** B単－ 62号 *** 発生材処分					
	廃プラスチック類 最終処分 機械設備		ton	47,000		歩A・単A
000063	*** B単－ 63号 *** 発生材処分					
	ガラス・陶磁器くず 最終処分 機械設備		ton	12,000		歩A・単A
000064	*** B単－ 64号 *** 整理清掃後片付け					
	小規模		m ²	530		歩A・単A
000065	*** B単－ 65号 *** 外部足場（枠組本足場）					

東北農政局

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事（建築工事）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 1号 ***					
000001	上部躯体取壊し RC造 延べ面積136.0m2		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S02116	上部躯体とりこわし RC造 延べ面積136.0m2,,	1,000	m ²	15,800	15,800	S単 1号
	合 計				15,800	
	単 価				15,800	
	*** B単一 2号 ***					
000002	基礎部躯体とりこわし RC造 延べ面積136.0m2		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S02116	基礎部躯体とりこわし RC造 延べ面積136.0m2,,	1,000	m ²	4,000	4,000	S単 2号
	合 計				4,000	
	単 価				4,000	
	*** B単一 3号 ***					
000003	仕上げ等とりこわし RC造 延べ面積136.0m2		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S02116	仕上げ等とりこわし RC造 延べ面積136.0m2,,	1,000	m ²	7,530	7,530	S単 3号
	合 計				7,530	
	単 価				7,530	
	*** B単一 4号 ***					
000004	とりこわし機械運搬（ベースマシン、バックホウ） 排出ガス対策型 油圧式クローラ型0.8m3		往復		1,000 往復	歩A 当たり算出
S02116	とりこわし機械運搬（ベースマシン、バックホウ） 排出ガス対策型 油圧式クローラ型0.8m3,,	1,000	往復	51,000	51,000	S単 4号
	合 計				51,000	
	単 価				51,000	
	*** B単一 5号 ***					
000005	ビニル床タイル撤去 石綿含有有 集積共		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S02116	ビニル床タイル撤去 石綿含有有 集積共,,	1,000	m ²	1,600	1,600	S単 5号
	合 計				1,600	
	単 価				1,600	
	*** B単一 6号 ***					
000006	既存防水層撤去 屋内防水層 アスファルト防水層 集積共		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S02116	既存防水層撤去 屋内防水層 アスファルト防水層 集積共,,	1,000	m ²	3,250	3,250	S単 6号
	合 計				3,250	
	単 価				3,250	
	*** B単一 7号 ***					
000007	引込計器箱撤去 分電盤W300 H400 D160		面		1,000 面	歩A 当たり算出
S02116	引込計器箱撤去 分電盤W300 H400 D160,,	1,000	面	16,700	16,700	S単 7号
	合 計				16,700	
	単 価				16,700	
	*** B単一 8号 ***					

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事（建築工事）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000008	引込計器箱撤去 メーターボックス		個		1,000	歩A 個 当たり算出
S02116	引込計器箱撤去 メーターボックス,,	1,000	個	1,820	1,820	S単 8号
	合 計				1,820	
	単 価				1,820	
	*** B単一 9号 ***					
000009	照明器具撤去 FL10W×1 壁付		台		1,000	歩A 台 当たり算出
S02116	照明器具撤去 FL10W×1 壁付,,	1,000	台	1,080	1,080	S単 9号
	合 計				1,080	
	単 価				1,080	
	*** B単一 10号 ***					
000010	照明器具撤去 FL20W×2 直付		台		1,000	歩A 台 当たり算出
S02116	照明器具撤去 FL20W×2 直付,,	1,000	台	1,350	1,350	S単 10号
	合 計				1,350	
	単 価				1,350	
	*** B単一 11号 ***					
000011	照明器具撤去 FK40W×3 直付		台		1,000	歩A 台 当たり算出
S02116	照明器具撤去 FK40W×3 直付,,	1,000	台	2,560	2,560	S単 11号
	合 計				2,560	
	単 価				2,560	
	*** B単一 12号 ***					
000012	照明器具撤去 IL60W×1 直付		台		1,000	歩A 台 当たり算出
S02116	照明器具撤去 IL60W×1 直付,,	1,000	台	1,550	1,550	S単 12号
	合 計				1,550	
	単 価				1,550	
	*** B単一 13号 ***					
000013	照明器具撤去 IL60W×1 壁付		台		1,000	歩A 台 当たり算出
S02116	照明器具撤去 IL60W×1 壁付,,	1,000	台	1,550	1,550	S単 13号
	合 計				1,550	
	単 価				1,550	
	*** B単一 14号 ***					
000014	照明器具撤去 IL60W×1 吊下		台		1,000	歩A 台 当たり算出
S02116	照明器具撤去 IL60W×1 吊下,,	1,000	台	1,550	1,550	S単 14号
	合 計				1,550	
	単 価				1,550	
	*** B単一 15号 ***					
000015	照明器具撤去 IL100W×1 壁付		台		1,000	歩A 台 当たり算出

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事（建築工事）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02116	照明器具撤去 IL100W×1 壁付,,	1.000	台	2,600	2,600	S単 15号
	合 計				2,600	
	単 価				2,600	
	*** B単ー 16号 ***					
000016	照明器具撤去 FCL30W×2 吊下		台		1.000 台	歩A 当たり算出
S02116	照明器具撤去 FCL30W×2 吊下,,	1.000	台	4,000	4,000	S単 16号
	合 計				4,000	
	単 価				4,000	
	*** B単ー 17号 ***					
000017	配線器具撤去 タンブラスイッチ 1 P15A×1		台		1.000 台	歩A 当たり算出
S02116	配線器具撤去 タンブラスイッチ 1 P15A×1,,	1.000	台	570	570	S単 17号
	合 計				570	
	単 価				570	
	*** B単ー 18号 ***					
000018	配線器具撤去 タンブラスイッチ 1 P15A×2		台		1.000 台	歩A 当たり算出
S02116	配線器具撤去 タンブラスイッチ 1 P15A×2,,	1.000	台	710	710	S単 18号
	合 計				710	
	単 価				710	
	*** B単ー 19号 ***					
000019	配線器具撤去 コンセント 2 P15A×2		台		1.000 台	歩A 当たり算出
S02116	配線器具撤去 コンセント 2 P15A×2,,	1.000	台	710	710	S単 19号
	合 計				710	
	単 価				710	
	*** B単ー 20号 ***					
000020	電線管撤去 CP19m/m		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02116	電線管撤去 CP19m/m,,	1.000	m	580	580	S単 20号
	合 計				580	
	単 価				580	
	*** B単ー 21号 ***					
000021	電線撤去 I V 2. 0×1		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02116	電線撤去 I V 2. 0×1,,	1.000	m	60	60	S単 21号
	合 計				60	
	単 価				60	
	*** B単ー 22号 ***					
000022	和風大便器撤去		組		1.000 組	歩A 当たり算出
S02116	和風大便器撤去	1.000	組	14,700	14,700	S単 22号

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事（建築工事）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				14,700	
	単 価				14,700	
	*** B単一 23号 ***					
000023	小便器撤去		組		1,000 組	歩A 当たり算出
S02116	小便器撤去	1.000	組	9,240	9,240	S単 23号
	合 計				9,240	
	単 価				9,240	
	*** B単一 24号 ***					
000024	洗面器撤去		組		1,000 組	歩A 当たり算出
S02116	洗面器撤去	1.000	組	2,390	2,390	S単 24号
	合 計				2,390	
	単 価				2,390	
	*** B単一 25号 ***					
000025	耐衝撃性硬質塩化ビニル管HVP25A撤去		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S02116	耐衝撃性硬質塩化ビニル管HVP25A撤去	1.000	m	800	800	S単 25号
	合 計				800	
	単 価				800	
	*** B単一 26号 ***					
000026	耐衝撃性硬質塩化ビニル管HVP20A撤去		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S02116	耐衝撃性硬質塩化ビニル管HVP20A撤去	1.000	m	800	800	S単 26号
	合 計				800	
	単 価				800	
	*** B単一 27号 ***					
000027	硬質塩化ビニル管VP100A撤去		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S02116	硬質塩化ビニル管VP100A撤去	1.000	m	890	890	S単 27号
	合 計				890	
	単 価				890	
	*** B単一 28号 ***					
000028	硬質塩化ビニル管VP75A撤去		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S02116	硬質塩化ビニル管VP75A撤去	1.000	m	890	890	S単 28号
	合 計				890	
	単 価				890	
	*** B単一 29号 ***					
000029	硬質塩化ビニル管VP50A撤去		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S02116	硬質塩化ビニル管VP50A撤去	1.000	m	830	830	S単 29号
	合 計				830	

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事（建築工事）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				830	
	*** B単— 30号 ***					
000030	硬質塩化ビニル管VP40A撤去		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S02116	硬質塩化ビニル管VP40A撤去	1.000	m	830	830	S単 30号
	合 計				830	
	単 価				830	
	*** B単— 31号 ***					
000031	AC-1 ルームエアコン撤去		組		1,000 組	歩A 当たり算出
S02116	AC-1 ルームエアコン撤去	1.000	組	12,000	12,000	S単 31号
	合 計				12,000	
	単 価				12,000	
	*** B単— 32号 ***					
000032	冷媒配管 液管6.35φ撤去		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S02116	冷媒配管 液管6.35φ撤去	1.000	m	610	610	S単 32号
	合 計				610	
	単 価				610	
	*** B単— 33号 ***					
000033	冷媒配管 ガス管9.52φ撤去		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S02116	冷媒配管 ガス管9.52φ撤去	1.000	m	890	890	S単 33号
	合 計				890	
	単 価				890	
	*** B単— 34号 ***					
000034	ドレン管VP20A撤去		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S02116	ドレン管VP20A撤去	1.000	m	730	730	S単 34号
	合 計				730	
	単 価				730	
	*** B単— 35号 ***					
000035	とりこわし発生材運搬 コンクリート塊 再資源化処理 建築		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02116	とりこわし発生材運搬 コンクリート塊 再資源化処理,,	1.000	m3	4,560	4,560	S単 35号
	合 計				4,560	
	単 価				4,560	
	*** B単— 36号 ***					
000036	とりこわし発生材運搬 がれき類 最終処分 建築		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02116	とりこわし発生材運搬 がれき類 最終処分,,	1.000	m3	4,560	4,560	S単 36号
	合 計				4,560	
	単 価				4,560	

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事（建築工事）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 37号 ***					
000037	とりこわし発生材運搬 建設発生木材 再資源化処理 建築		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02116	とりこわし発生材運搬 建設発生木材 再資源化処理,,	1,000	m3	2,090	2,090	S単 37号
	合 計				2,090	
	単 価				2,090	
	*** B単ー 38号 ***					
000038	とりこわし発生材運搬 金属くず 最終処分 建築		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02116	とりこわし発生材運搬 金属くず 最終処分,,	1,000	m3	2,750	2,750	S単 38号
	合 計				2,750	
	単 価				2,750	
	*** B単ー 39号 ***					
000039	とりこわし発生材運搬 金属くず 最終処分 電気設備		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02116	とりこわし発生材運搬 金属くず 最終処分,,	1,000	m3	2,750	2,750	S単 38号
	合 計				2,750	
	単 価				2,750	
	*** B単ー 40号 ***					
000040	とりこわし発生材運搬 金属くず 最終処分 機械設備		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02116	とりこわし発生材運搬 金属くず 最終処分,,	1,000	m3	2,750	2,750	S単 38号
	合 計				2,750	
	単 価				2,750	
	*** B単ー 41号 ***					
000041	とりこわし発生材運搬 廃プラスチック類（石綿含有） 最終処分 建築		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02116	とりこわし発生材運搬 廃プラスチック類（石綿含有） 最終処分,,	1,000	m3	22,000	22,000	S単 39号
	合 計				22,000	
	単 価				22,000	
	*** B単ー 42号 ***					
000042	とりこわし発生材運搬 廃プラスチック類（石綿非含有） 最終処分 建築		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02116	とりこわし発生材運搬 廃プラスチック類（石綿非含有） 最終処分,,	1,000	m3	8,910	8,910	S単 40号
	合 計				8,910	
	単 価				8,910	
	*** B単ー 43号 ***					
000043	とりこわし発生材運搬 ガラス・陶磁器くず 最終処分 建築		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02116	とりこわし発生材運搬 ガラス・陶磁器くず 最終処分,,	1,000	m3	14,500	14,500	S単 41号
	合 計				14,500	
	単 価				14,500	

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事（建築工事）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 44号 ***					
000044	とりこわし発生材運搬 石膏ボード 最終処分 建築		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02116	とりこわし発生材運搬 石膏ボード 最終処分,,	1,000	m3	7,700	7,700	S単 42号
	合 計				7,700	
	単 価				7,700	
	*** B単一 45号 ***					
000045	とりこわし発生材運搬 繊維くず 最終処分 建築		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02116	とりこわし発生材運搬 繊維くず 最終処分,,	1,000	m3	7,700	7,700	S単 43号
	合 計				7,700	
	単 価				7,700	
	*** B単一 46号 ***					
000046	とりこわし発生材運搬 ガラス・陶磁器くず 最終処分 電気設備		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02116	とりこわし発生材運搬 ガラス・陶磁器くず 最終処分,,	1,000	m3	14,500	14,500	S単 41号
	合 計				14,500	
	単 価				14,500	
	*** B単一 47号 ***					
000047	とりこわし発生材運搬 廃プラスチック類 最終処分 機械設備		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02116	とりこわし発生材運搬 廃プラスチック類（石綿非含有） 最終処分,,	1,000	m3	8,910	8,910	S単 40号
	合 計				8,910	
	単 価				8,910	
	*** B単一 48号 ***					
000048	とりこわし発生材運搬 ガラス・陶磁器くず 最終処分 機械設備		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02116	とりこわし発生材運搬 ガラス・陶磁器くず 最終処分,,	1,000	m3	14,500	14,500	S単 41号
	合 計				14,500	
	単 価				14,500	
	*** B単一 49号 ***					
000049	発生材処分 コンクリート塊 再資源化処理 建築		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
S02116	発生材処分 コンクリート塊 再資源化処理,,	1,000	ton	2,300	2,300	S単 44号
	合 計				2,300	
	単 価				2,300	
	*** B単一 50号 ***					
000050	発生材処分 がれき類 最終処分 建築		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
S02116	発生材処分 がれき類 最終処分,,	1,000	ton	1,500	1,500	S単 45号
	合 計				1,500	
	単 価				1,500	
	*** B単一 51号 ***					

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事（建築工事）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000051	発生材処分 建設発生木材 再資源化処理 建築		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
S02116	発生材処分 建設発生木材 再資源化処理,,	1.000	ton	15,000	15,000	S単 46号
	合 計				15,000	
	単 価				15,000	
	*** B単— 52号 ***					
000052	発生材処分 金属くず 最終処分 建築		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
S02116	発生材処分 金属くず 最終処分,,	1.000	ton	12,000	12,000	S単 47号
	合 計				12,000	
	単 価				12,000	
	*** B単— 53号 ***					
000053	発生材処分 金属くず 最終処分 電気設備		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
S02116	発生材処分 金属くず 最終処分,,	1.000	ton	12,000	12,000	S単 47号
	合 計				12,000	
	単 価				12,000	
	*** B単— 54号 ***					
000054	発生材処分 金属くず 最終処分 機械設備		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
S02116	発生材処分 金属くず 最終処分,,	1.000	ton	12,000	12,000	S単 47号
	合 計				12,000	
	単 価				12,000	
	*** B単— 55号 ***					
000055	発生材処分 廃プラスチック類（石綿含有） 最終処分 建築		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
S02116	発生材処分 廃プラスチック類（石綿含有） 最終処分,,	1.000	ton	57,000	57,000	S単 48号
	合 計				57,000	
	単 価				57,000	
	*** B単— 56号 ***					
000056	発生材処分 廃プラスチック類（石綿非含有） 最終処分 建築		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
S02116	発生材処分 廃プラスチック類（石綿非含有） 最終処分,,	1.000	ton	47,000	47,000	S単 49号
	合 計				47,000	
	単 価				47,000	
	*** B単— 57号 ***					
000057	発生材処分 ガラス・陶磁器くず 最終処分 建築		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
S02116	発生材処分 ガラス・陶磁器くず 最終処分,,	1.000	ton	12,000	12,000	S単 50号
	合 計				12,000	
	単 価				12,000	
	*** B単— 58号 ***					
000058	発生材処分 石膏ボード 最終処分 建築		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事（建築工事）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	発生材処分 石膏ボード 最終処分,,	1.000	ton	21,800	21,800	S単 51号
	合 計				21,800	
	単 価				21,800	
	*** B単— 59号 ***					
000059	発生材処分 繊維くず 最終処分 建築		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S02116	発生材処分 繊維くず 最終処分,,	1.000	ton	29,800	29,800	S単 52号
	合 計				29,800	
	単 価				29,800	
	*** B単— 60号 ***					
000060	産業廃棄物処分税 秋田県		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S02116	産業廃棄物処分税 秋田県,,	1.000	ton	1,000	1,000	S単 53号
	合 計				1,000	
	単 価				1,000	
	*** B単— 61号 ***					
000061	発生材処分 ガラス・陶磁器くず 最終処分 電気設備		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S02116	発生材処分 ガラス・陶磁器くず 最終処分,,	1.000	ton	12,000	12,000	S単 50号
	合 計				12,000	
	単 価				12,000	
	*** B単— 62号 ***					
000062	発生材処分 廃プラスチック類 最終処分 機械設備		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S02116	発生材処分 廃プラスチック類（石綿非含有） 最終処分,,	1.000	ton	47,000	47,000	S単 49号
	合 計				47,000	
	単 価				47,000	
	*** B単— 63号 ***					
000063	発生材処分 ガラス・陶磁器くず 最終処分 機械設備		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S02116	発生材処分 ガラス・陶磁器くず 最終処分,,	1.000	ton	12,000	12,000	S単 50号
	合 計				12,000	
	単 価				12,000	
	*** B単— 64号 ***					
000064	整理清掃後片付け 小規模		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S02116	整理清掃後片付け 小規模,,	1.000	m ²	530	530	S単 54号
	合 計				530	
	単 価				530	
	*** B単— 65号 ***					
000065	外部足場（枠組本足場） 手すり先行方式 600枠（500布枠） 供用日20日		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S02116	外部足場（枠組本足場） 手すり先行方式 600枠（500布枠） 共用日数20日,,	1.000	m ²	1,260	1,260	S単 55号

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事（建築工事）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				1,260	
	単 価				1,260	
	*** B単— 66号 ***					
000066	安全手すり 桎組本足場用 手すり先行方式 供用日20日		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02116	安全手すり 桎組本足場用 手すり先行方式 共用日数20日,,	1.000	m	810	810	S単 56号
	合 計				810	
	単 価				810	
	*** B単— 67号 ***					
000067	内部仕上足場（脚立足場） 階高4.0m以下 供用日10日		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S02116	内部仕上足場（脚立足場） 階高4.0m以下 共用日数10日,,	1.000	m ²	320	320	S単 57号
	合 計				320	
	単 価				320	
	*** B単— 68号 ***					
000068	災害防止（メッシュシート張り） 防災性能 JIS A 8952 I類 共用日数20日		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S02116	災害防止（メッシュシート張り） 防災性能 JIS A 8952 I類 共用日数20日,,	1.000	m ²	400	400	S単 58号
	合 計				400	
	単 価				400	
	*** B単— 69号 ***					
000069	仮設材運搬（外部足場） 桎組本足場 手すり先行方式 600桎		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S02116	仮設材運搬 外部足場 桎組本足場 手すり先行方式 600桎,,	1.000	m ²	320	320	S単 59号
	合 計				320	
	単 価				320	
	*** B単— 70号 ***					
000070	仮設材運搬（安全手すり） 安全手すり 桎組本足場用 手すり先行方式		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02116	仮設材運搬 外部足場 安全手すり 桎組本足場用 手すり先行方式,,	1.000	m	180	180	S単 60号
	合 計				180	
	単 価				180	
	*** B単— 71号 ***					
000071	仮設材運搬（内部仕上げ足場） 脚立足場 階高4.0m以下		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S02116	仮設材運搬 内部仕上げ足場 脚立足場 階高4.0m以下,,	1.000	m ²	70	70	S単 61号
	合 計				70	
	単 価				70	
	*** B単— 72号 ***					
000072	仮設材運搬（災害防止） ネット上養生シート		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S02116	仮設材運搬 災害防止 ネット上養生シート,,	1.000	m ²	40	40	S単 62号
	合 計				40	

東北農政局

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事（建築工事）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02116	*** S単ー 1号 *** 上部躯体とりこわし 上部躯体とりこわし RC造 延べ面積136.0m2,,		m ²	15,800		歩A・単A
S02116	*** S単ー 2号 *** 基礎部躯体とりこわし 基礎部躯体とりこわし RC造 延べ面積136.0m2,,		m ²	4,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 3号 *** 仕上げ等とりこわし 仕上げ等とりこわし RC造 延べ面積136.0m2,,		m ²	7,530		歩A・単A
S02116	*** S単ー 4号 *** とりこわし機械運搬（ベースマシン、バックホウ） とりこわし機械運搬（ベースマシン、バックホウ） 排出ガス対策型 油圧式クローラ型0.8m3,,		往復	51,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 5号 *** ビニル床タイル撤去 ビニル床タイル撤去 石綿含有有 集積共,,		m ²	1,600		歩A・単A
S02116	*** S単ー 6号 *** 既存防水層撤去 既存防水層撤去 屋内防水層 アスファルト防水層 集積共,,		m ²	3,250		歩A・単A
S02116	*** S単ー 7号 *** 引込計器箱撤去 引込計器箱撤去 分電盤W300 H400 D160,,		面	16,700		歩A・単A
S02116	*** S単ー 8号 *** 引込計器箱撤去 引込計器箱撤去 メーターボックス,,		個	1,820		歩A・単A
S02116	*** S単ー 9号 *** 照明器具撤去 照明器具撤去 FL10W×1 壁付,,		台	1,080		歩A・単A
S02116	*** S単ー 10号 *** 照明器具撤去 照明器具撤去 FL20W×2 直付,,		台	1,350		歩A・単A
S02116	*** S単ー 11号 *** 照明器具撤去 照明器具撤去 FK40W×3 直付,,		台	2,560		歩A・単A
S02116	*** S単ー 12号 *** 照明器具撤去 照明器具撤去 IL60W×1 直付,,		台	1,550		歩A・単A
S02116	*** S単ー 13号 *** 照明器具撤去 照明器具撤去 IL60W×1 壁付,,		台	1,550		歩A・単A
S02116	*** S単ー 14号 *** 照明器具撤去 照明器具撤去 IL60W×1 吊下,,		台	1,550		歩A・単A
S02116	*** S単ー 15号 *** 照明器具撤去 照明器具撤去 IL100W×1 壁付,,		台	2,600		歩A・単A
S02116	*** S単ー 16号 *** 照明器具撤去 照明器具撤去 FCL30W×2 吊下,,		台	4,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 17号 *** 配線器具撤去 配線器具撤去 タンブラスイッチ 1P15A×1,,		台	570		歩A・単A
S02116	*** S単ー 18号 *** 配線器具撤去 配線器具撤去 タンブラスイッチ 1P15A×2,,		台	710		歩A・単A
S02116	*** S単ー 19号 *** 配線器具撤去 配線器具撤去 コンセント 2P15A×2,,		台	710		歩A・単A
S02116	*** S単ー 20号 *** 電線管撤去 電線管撤去 CP19m/m,,		m	580		歩A・単A
S02116	*** S単ー 21号 *** 電線撤去 電線撤去 I V 2. 0×1,,		m	60		歩A・単A
S02116	*** S単ー 22号 *** 和風大便器撤去					

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事（建築工事）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	和風大便器撤去		組	14,700		歩A・単A
S02116	*** S単ー 23号 *** 小便器撤去					
	小便器撤去		組	9,240		歩A・単A
S02116	*** S単ー 24号 *** 洗面器撤去					
	洗面器撤去		組	2,390		歩A・単A
S02116	*** S単ー 25号 *** 耐衝撃性硬質塩化ビニル管HVP25A撤去					
	耐衝撃性硬質塩化ビニル管HVP25A撤去		m	800		歩A・単A
S02116	*** S単ー 26号 *** 耐衝撃性硬質塩化ビニル管HVP20A撤去					
	耐衝撃性硬質塩化ビニル管HVP20A撤去		m	800		歩A・単A
S02116	*** S単ー 27号 *** 硬質塩化ビニル管VP100A撤去					
	硬質塩化ビニル管VP100A撤去		m	890		歩A・単A
S02116	*** S単ー 28号 *** 硬質塩化ビニル管VP75A撤去					
	硬質塩化ビニル管VP75A撤去		m	890		歩A・単A
S02116	*** S単ー 29号 *** 硬質塩化ビニル管VP50A撤去					
	硬質塩化ビニル管VP50A撤去		m	830		歩A・単A
S02116	*** S単ー 30号 *** 硬質塩化ビニル管VP40A撤去					
	硬質塩化ビニル管VP40A撤去		m	830		歩A・単A
S02116	*** S単ー 31号 *** AC-1 ルームエアコン撤去					
	AC-1 ルームエアコン撤去		組	12,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 32号 *** 冷媒配管 液管6.35φ撤去					
	冷媒配管 液管6.35φ撤去		m	610		歩A・単A
S02116	*** S単ー 33号 *** 冷媒配管 ガス管9.52φ撤去					
	冷媒配管 ガス管9.52φ撤去		m	890		歩A・単A
S02116	*** S単ー 34号 *** ドレン管VP20A撤去					
	ドレン管VP20A撤去		m	730		歩A・単A
S02116	*** S単ー 35号 *** とりこわし発生材運搬					
	とりこわし発生材運搬 コンクリート塊 再資源化処理,,		m3	4,560		歩A・単A
S02116	*** S単ー 36号 *** とりこわし発生材運搬					
	とりこわし発生材運搬 がれき類 最終処分,,		m3	4,560		歩A・単A
S02116	*** S単ー 37号 *** とりこわし発生材運搬					
	とりこわし発生材運搬 建設発生木材 再資源化処理,,		m3	2,090		歩A・単A
S02116	*** S単ー 38号 *** とりこわし発生材運搬					
	とりこわし発生材運搬 金属くず 最終処分,,		m3	2,750		歩A・単A
S02116	*** S単ー 39号 *** とりこわし発生材運搬					
	とりこわし発生材運搬 廃プラスチック類（石綿含有） 最終処分,,		m3	22,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 40号 *** とりこわし発生材運搬					
	とりこわし発生材運搬 廃プラスチック類（石綿非含有） 最終処分,,		m3	8,910		歩A・単A
S02116	*** S単ー 41号 *** とりこわし発生材運搬					
	とりこわし発生材運搬 ガラス・陶磁器くず 最終処分,,		m3	14,500		歩A・単A
S02116	*** S単ー 42号 *** とりこわし発生材運搬					
	とりこわし発生材運搬 石膏ボード 最終処分,,		m3	7,700		歩A・単A
S02116	*** S単ー 43号 *** とりこわし発生材運搬					
	とりこわし発生材運搬 繊維くず 最終処分,,		m3	7,700		歩A・単A

[illegible]

事業名	旭川農業水利事業				
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事（建築工事）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 1号 ***					
S02116	上部躯体とりこわし		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	上部躯体とりこわし RC造 延べ面積136.0m2,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96010		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96010	上部躯体とりこわし RC造 延べ面積136.0m2	1,000	m ²		15,800	
	合 計				15,800	算出数量 1,000 各単位
	単 価				15,800	
	*** S単ー 2号 ***					
S02116	基礎部躯体とりこわし		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	基礎部躯体とりこわし RC造 延べ面積136.0m2,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96011		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96011	基礎部躯体とりこわし RC造 延べ面積136.0m2	1,000	m ²		4,000	
	合 計				4,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				4,000	
	*** S単ー 3号 ***					
S02116	仕上げ等とりこわし		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	仕上げ等とりこわし RC造 延べ面積136.0m2,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96012		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96012	仕上げ等とりこわし RC造 延べ面積136.0m2	1,000	m ²		7,530	
	合 計				7,530	算出数量 1,000 各単位
	単 価				7,530	
	*** S単ー 4号 ***					
S02116	とりこわし機械運搬（ベースマシン、バックホウ）		往復		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	とりこわし機械運搬（ベースマシン、バックホウ） 排出ガス対策型 油圧式クローラ型0.8m3,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96013		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96013	とりこわし機械運搬（ベースマシン、バックホウ） 排出ガス対策型 油圧式クローラ型0.8m3	1,000	往復		51,000	
	合 計				51,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				51,000	
	*** S単ー 5号 ***					
S02116	ビニル床タイル撤去		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ビニル床タイル撤去 石綿含有有 集積共,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96014		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96014	ビニル床タイル撤去 石綿含有有 集積共	1,000	m ²		1,600	
	合 計				1,600	算出数量 1,000 各単位

事業名	旭川農業水利事業				
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事（建築工事）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				1,600	
	*** S単－ 6号 ***					
S02116	既存防水層撤去		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	既存防水層撤去 屋内防水層 アスファルト防水層 集積共,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96015		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96015	既存防水層撤去					
	屋内防水層 アスファルト防水層 集積共	1.000	m ²	3,250	3,250	
	合 計				3,250	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,250	
	*** S単－ 7号 ***					
S02116	引込計器箱撤去		面		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	引込計器箱撤去 分電盤W300 H400 D160,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96016		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96016	引込計器箱撤去					
	分電盤W300 H400 D160	1.000	面	16,700	16,700	
	合 計				16,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				16,700	
	*** S単－ 8号 ***					
S02116	引込計器箱撤去		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	引込計器箱撤去 メーターボックス,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96017		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96017	引込計器箱撤去					
	メーターボックス	1.000	個	1,820	1,820	
	合 計				1,820	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,820	
	*** S単－ 9号 ***					
S02116	照明器具撤去		台		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	照明器具撤去 FL10W×1 壁付,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96018		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96018	照明器具撤去					
	FL10W×1 壁付	1.000	台	1,080	1,080	
	合 計				1,080	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,080	
	*** S単－ 10号 ***					
S02116	照明器具撤去		台		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	照明器具撤去 FL20W×2 直付,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96019		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					

事業名	旭川農業水利事業				
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事（建築工事）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P96019	照明器具撤去 FL20W×2 直付	1.000	台	1,350	1,350	
	合 計				1,350	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,350	
	*** S単一 11号 ***					
S02116	照明器具撤去		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	照明器具撤去 FK40W×3 直付,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96020		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96020	照明器具撤去 FK40W×3 直付	1.000	台	2,560	2,560	
	合 計				2,560	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,560	
	*** S単一 12号 ***					
S02116	照明器具撤去		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	照明器具撤去 IL60W×1 直付,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96021		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96021	照明器具撤去 IL60W×1 直付	1.000	台	1,550	1,550	
	合 計				1,550	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,550	
	*** S単一 13号 ***					
S02116	照明器具撤去		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	照明器具撤去 IL60W×1 壁付,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96022		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96022	照明器具撤去 IL60W×1 壁付	1.000	台	1,550	1,550	
	合 計				1,550	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,550	
	*** S単一 14号 ***					
S02116	照明器具撤去		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	照明器具撤去 IL60W×1 吊下,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96023		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96023	照明器具撤去 IL60W×1 吊下	1.000	台	1,550	1,550	
	合 計				1,550	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,550	
	*** S単一 15号 ***					
S02116	照明器具撤去		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	照明器具撤去 IL100W×1 壁付,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	旭川農業水利事業				
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事（建築工事）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96024		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96024	照明器具撤去 IL100W×1 壁付	1.000	台	2,600	2,600	
	合 計				2,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,600	
	*** S単ー 16号 ***					
S02116	照明器具撤去 照明器具撤去 FCL30W×2 吊下,,		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96025		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96025	照明器具撤去 FCL30W×2 吊下	1.000	台	4,000	4,000	
	合 計				4,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,000	
	*** S単ー 17号 ***					
S02116	配線器具撤去 配線器具撤去 タンブラスイッチ 1 P15A×1,,		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96026		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96026	配線器具撤去 タンブラスイッチ 1 P15A×1	1.000	台	570	570	
	合 計				570	算出数量 1.000 各単位
	単 価				570	
	*** S単ー 18号 ***					
S02116	配線器具撤去 配線器具撤去 タンブラスイッチ 1 P15A×2,,		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96027		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96027	配線器具撤去 タンブラスイッチ 1 P15A×2	1.000	台	710	710	
	合 計				710	算出数量 1.000 各単位
	単 価				710	
	*** S単ー 19号 ***					
S02116	配線器具撤去 配線器具撤去 コンセント 2 P15A×2,,		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96028		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96028	配線器具撤去 コンセント 2 P15A×2	1.000	台	710	710	
	合 計				710	算出数量 1.000 各単位
	単 価				710	
	*** S単ー 20号 ***					

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事（建築工事）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	電線管撤去		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	電線管撤去 CP19m/m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96029		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96029	電線管撤去 CP19m/m	1.000	m	580	580	
	合 計				580	算出数量 1.000 各単位
	単 価				580	
	*** S単一 21号 ***					
S02116	電線撤去		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	電線撤去 I V 2. 0 × 1,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96030		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96030	電線撤去 I V 2. 0 × 1	1.000	m	60	60	
	合 計				60	算出数量 1.000 各単位
	単 価				60	
	*** S単一 22号 ***					
S02116	和風大便器撤去		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	和風大便器撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96031		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96031	和風大便器撤去	1.000	組	14,700	14,700	
	合 計				14,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				14,700	
	*** S単一 23号 ***					
S02116	小便器撤去		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	小便器撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96032		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96032	小便器撤去	1.000	組	9,240	9,240	
	合 計				9,240	算出数量 1.000 各単位
	単 価				9,240	
	*** S単一 24号 ***					
S02116	洗面器撤去		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	洗面器撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96033		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96033	洗面器撤去	1.000	組	2,390	2,390	
	合 計				2,390	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,390	

事業名	旭川農業水利事業				
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事（建築工事）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単－ 25号 ***					
S02116	耐衝撃性硬質塩化ビニル管HVP25A撤去		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	耐衝撃性硬質塩化ビニル管HVP25A撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96034		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96034	耐衝撃性硬質塩化ビニル管HVP25A撤去	1.000	m	800	800	
	合 計				800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				800	
	*** S単－ 26号 ***					
S02116	耐衝撃性硬質塩化ビニル管HVP20A撤去		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	耐衝撃性硬質塩化ビニル管HVP20A撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96035		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96035	耐衝撃性硬質塩化ビニル管HVP20A撤去	1.000	m	800	800	
	合 計				800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				800	
	*** S単－ 27号 ***					
S02116	硬質塩化ビニル管VP100A撤去		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質塩化ビニル管VP100A撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96036		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96036	硬質塩化ビニル管VP100A撤去	1.000	m	890	890	
	合 計				890	算出数量 1.000 各単位
	単 価				890	
	*** S単－ 28号 ***					
S02116	硬質塩化ビニル管VP75A撤去		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質塩化ビニル管VP75A撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96037		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96037	硬質塩化ビニル管VP75A撤去	1.000	m	890	890	
	合 計				890	算出数量 1.000 各単位
	単 価				890	
	*** S単－ 29号 ***					
S02116	硬質塩化ビニル管VP50A撤去		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質塩化ビニル管VP50A撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96038		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96038	硬質塩化ビニル管VP50A撤去	1.000	m	830	830	

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事（建築工事）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				830	算出数量 1.000 各単位
	単 価				830	
	*** S単ー 30号 ***					
S02116	硬質塩化ビニル管VP40A撤去		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質塩化ビニル管VP40A撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96039		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96039	硬質塩化ビニル管VP40A撤去	1.000	m		830	
	合 計				830	算出数量 1.000 各単位
	単 価				830	
	*** S単ー 31号 ***					
S02116	AC-1 ルームエアコン撤去		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	AC-1 ルームエアコン撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96040		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96040	AC-1 ルームエアコン撤去	1.000	組		12,000	
	合 計				12,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				12,000	
	*** S単ー 32号 ***					
S02116	冷媒配管 液管6.35φ撤去		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	冷媒配管 液管6.35φ撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96041		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96041	冷媒配管 液管6.35φ撤去	1.000	m		610	
	合 計				610	算出数量 1.000 各単位
	単 価				610	
	*** S単ー 33号 ***					
S02116	冷媒配管 ガス管9.52φ撤去		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	冷媒配管 ガス管9.52φ撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96042		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96042	冷媒配管 ガス管9.52φ撤去	1.000	m		890	
	合 計				890	算出数量 1.000 各単位
	単 価				890	
	*** S単ー 34号 ***					
S02116	ドレン管VP20A撤去		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ドレン管VP20A撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96043		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	旭川農業水利事業				
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事（建築工事）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
P96043	ドレン管VP20A撤去	1.000	m	730	730	
	合 計				730	算出数量 1.000 各単位
	単 価				730	
	*** S単一 35号 ***					
S02116	とりこわし発生材運搬		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	とりこわし発生材運搬 コンクリート塊 再資源化処理,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96044		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
P96044	とりこわし発生材運搬 コンクリート塊 再資源化処理	1.000	m3	4,560	4,560	
	合 計				4,560	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,560	
	*** S単一 36号 ***					
S02116	とりこわし発生材運搬		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	とりこわし発生材運搬 がれき類 最終処分,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96045		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
P96045	とりこわし発生材運搬 がれき類 最終処分	1.000	m3	4,560	4,560	
	合 計				4,560	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,560	
	*** S単一 37号 ***					
S02116	とりこわし発生材運搬		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	とりこわし発生材運搬 建設発生木材 再資源化処理,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96046		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
P96046	とりこわし発生材運搬 建設発生木材 再資源化処理	1.000	m3	2,090	2,090	
	合 計				2,090	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,090	
	*** S単一 38号 ***					
S02116	とりこわし発生材運搬		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	とりこわし発生材運搬 金属くず 最終処分,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96047		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
P96047	とりこわし発生材運搬 金属くず 最終処分	1.000	m3	2,750	2,750	
	合 計				2,750	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,750	
	*** S単一 39号 ***					
S02116	とりこわし発生材運搬		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事（建築工事）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	とりこわし発生材運搬 廃プラスチック類（石綿含有） 最終処分,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96048		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96048	とりこわし発生材運搬 廃プラスチック類（石綿含有） 最終処分	1.000	m3	22,000	22,000	
	合 計				22,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				22,000	
	*** S単一 40号 ***					
S02116	とりこわし発生材運搬 とりこわし発生材運搬 廃プラスチック類（石綿非含有） 最終処分,,		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96049		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96049	とりこわし発生材運搬 廃プラスチック類（石綿非含有） 最終処分	1.000	m3	8,910	8,910	
	合 計				8,910	算出数量 1.000 各単位
	単 価				8,910	
	*** S単一 41号 ***					
S02116	とりこわし発生材運搬 とりこわし発生材運搬 ガラス・陶磁器くず 最終処分,,		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96050		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96050	とりこわし発生材運搬 ガラス・陶磁器くず 最終処分	1.000	m3	14,500	14,500	
	合 計				14,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				14,500	
	*** S単一 42号 ***					
S02116	とりこわし発生材運搬 とりこわし発生材運搬 石膏ボード 最終処分,,		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96051		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96051	とりこわし発生材運搬 石膏ボード 最終処分	1.000	m3	7,700	7,700	
	合 計				7,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,700	
	*** S単一 43号 ***					
S02116	とりこわし発生材運搬 とりこわし発生材運搬 繊維くず 最終処分,,		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96052		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96052	とりこわし発生材運搬 繊維くず 最終処分	1.000	m3	7,700	7,700	
	合 計				7,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,700	

事業名	旭川農業水利事業				
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事（建築工事）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 44号 ***					
S02116	発生材処分 発生材処分 コンクリート塊 再資源化処理,,		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96053		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96053	発生材処分 コンクリート塊 再資源化処理	1,000	ton		2,300	
	合 計				2,300	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,300	
	*** S単ー 45号 ***					
S02116	発生材処分 発生材処分 がれき類 最終処分,,		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96054		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96054	発生材処分 がれき類 最終処分	1,000	ton		1,500	
	合 計				1,500	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,500	
	*** S単ー 46号 ***					
S02116	発生材処分 発生材処分 建設発生木材 再資源化処理,,		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96055		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96055	発生材処分 建設発生木材 再資源化処理	1,000	ton		15,000	
	合 計				15,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				15,000	
	*** S単ー 47号 ***					
S02116	発生材処分 発生材処分 金属くず 最終処分,,		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96056		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96056	発生材処分 金属くず 最終処分	1,000	ton		12,000	
	合 計				12,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				12,000	
	*** S単ー 48号 ***					
S02116	発生材処分 発生材処分 廃プラスチック類（石綿含有） 最終処分,,		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96057		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96057	発生材処分 廃プラスチック類（石綿含有） 最終処分	1,000	ton		57,000	
	合 計				57,000	算出数量 1,000 各単位

事業名	旭川農業水利事業				
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事（建築工事）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				57,000	
	*** S単— 49号 ***					
S02116	発生材処分		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	発生材処分 廃プラスチック類（石綿非含有） 最終処分,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード） P96058		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード（P）			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	3)地区資材単価コード（J）					
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96058	発生材処分 廃プラスチック類（石綿非含有） 最終処分	1.000	ton	47,000	47,000	
	合 計				47,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				47,000	
	*** S単— 50号 ***					
S02116	発生材処分		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	発生材処分 ガラス・陶磁器くず 最終処分,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード） P96059		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード（P）			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	3)地区資材単価コード（J）					
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96059	発生材処分 ガラス・陶磁器くず 最終処分	1.000	ton	12,000	12,000	
	合 計				12,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				12,000	
	*** S単— 51号 ***					
S02116	発生材処分		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	発生材処分 石膏ボード 最終処分,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード） P96060		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード（P）			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	3)地区資材単価コード（J）					
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96060	発生材処分 石膏ボード 最終処分	1.000	ton	21,800	21,800	
	合 計				21,800	算出数量 1,000 各単位
	単 価				21,800	
	*** S単— 52号 ***					
S02116	発生材処分		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	発生材処分 繊維くず 最終処分,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード） P96061		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード（P）			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	3)地区資材単価コード（J）					
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96061	発生材処分 繊維くず 最終処分	1.000	ton	29,800	29,800	
	合 計				29,800	算出数量 1,000 各単位
	単 価				29,800	
	*** S単— 53号 ***					
S02116	産業廃棄物処分税		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分税 秋田県,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード） P96062		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード（P）			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	3)地区資材単価コード（J）					
	4)施設機械資材単価コード（K）					

事業名	旭川農業水利事業				
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事（建築工事）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P96062	産業廃棄物処分税 秋田県	1.000	ton	1,000	1,000	
	合 計				1,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,000	
	*** S単一 54号 ***					
S02116	整理清掃後片付け		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	整理清掃後片付け 小規模,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96001	整理清掃後片付け 小規模	1.000	m ²	530	530	
	合 計				530	算出数量 1.000 各単位
	単 価				530	
	*** S単一 55号 ***					
S02116	外部足場（枠組本足場）		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	外部足場（枠組本足場） 手すり先行方式 600枠（500布枠） 共用日数20日,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96002		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96002	外部足場（枠組本足場） 手すり先行方式 600枠（500布枠） 共用日数20日	1.000	m ²	1,260	1,260	
	合 計				1,260	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,260	
	*** S単一 56号 ***					
S02116	安全手すり		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	安全手すり 枠組本足場用 手すり先行方式 共用日数20日,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96003	安全手すり 枠組本足場用 手すり先行方式 共用日数20日	1.000	m	810	810	
	合 計				810	算出数量 1.000 各単位
	単 価				810	
	*** S単一 57号 ***					
S02116	内部仕上足場（脚立足場）		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	内部仕上足場（脚立足場） 階高4.0m以下 共用日数10日,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96004		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96004	内部仕上足場（脚立足場） 階高4.0m以下 共用日数10日	1.000	m ²	320	320	
	合 計				320	算出数量 1.000 各単位
	単 価				320	
	*** S単一 58号 ***					
S02116	災害防止（メッシュシート張り）		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	災害防止（メッシュシート張り） 防災性能 IIS A 8952 I類 共用日数20日,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	旭川農業水利事業				
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事（建築工事）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96005		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96005	災害防止（メッシュシート張り） 防災性能 IIS A 8952 I 類 共用日数20日	1.000	m ²	400	400	
	合 計				400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				400	
	*** S単一 59号 ***					
S02116	仮設材運搬 外部足場		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	仮設材運搬 外部足場 枠組本足場 手すり先行方式 600枠,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96006		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96006	仮設材運搬 外部足場 枠組本足場 手すり先行方式 600枠	1.000	m ²	320	320	
	合 計				320	算出数量 1.000 各単位
	単 価				320	
	*** S単一 60号 ***					
S02116	仮設材運搬 外部足場		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	仮設材運搬 外部足場 安全手すり 枠組本足場用 手すり先行方式,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96007		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96007	仮設材運搬 外部足場 安全手すり 枠組本足場用 手すり先行方式	1.000	m	180	180	
	合 計				180	算出数量 1.000 各単位
	単 価				180	
	*** S単一 61号 ***					
S02116	仮設材運搬 内部仕上げ足場		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	仮設材運搬 内部仕上げ足場 脚立足場 階高4.0m以下,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96008		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96008	仮設材運搬 内部仕上げ足場 脚立足場 階高4.0m以下	1.000	m ²	70	70	
	合 計				70	算出数量 1.000 各単位
	単 価				70	
	*** S単一 62号 ***					
S02116	仮設材運搬 災害防止		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	仮設材運搬 災害防止 ネット上養生シート,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96009		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96009	仮設材運搬 災害防止 ネット上養生シート	1.000	m ²	40	40	
	合 計				40	算出数量 1.000 各単位
	単 価				40	

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事（建築工事）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P96001	整理清掃後片付け 小規模		m ²	530		
P96002	外部足場（枠組本足場） 手すり先行方式 600枠（500布枠） 共用日数20日		m ²	1,260		
P96003	安全手すり 枠組本足場用 手すり先行方式 共用日数20日		m	810		
P96004	内部仕上足場（脚立足場） 階高4.0m以下 共用日数10日		m ²	320		
P96005	災害防止（メッシュシート張り） 防災性能 JIS A 8952 I 類 共用日数20日		m ²	400		
P96006	仮設材運搬 外部足場 枠組本足場 手すり先行方式 600枠		m ²	320		
P96007	仮設材運搬 外部足場 安全手すり 枠組本足場用 手すり先行方式		m	180		
P96008	仮設材運搬 内部仕上げ足場 脚立足場 階高4.0m以下		m ²	70		
P96009	仮設材運搬 災害防止 ネット上養生シート		m ²	40		
P96010	上部躯体とりこわし RC造 延べ面積136.0m ²		m ²	15,800		
P96011	基礎部躯体とりこわし RC造 延べ面積136.0m ²		m ²	4,000		
P96012	仕上げ等とりこわし RC造 延べ面積136.0m ²		m ²	7,530		
P96013	とりこわし機械運搬（ベースマシン、バックホウ） 排出ガス対策型 油圧式クローラ型0.8m ³		往復	51,000		
P96014	ビニル床タイル撤去 石綿含有有 集積共		m ²	1,600		
P96015	既存防水層撤去 屋内防水層 アスファルト防水層 集積共		m ²	3,250		
P96016	引込計器箱撤去 分電盤W300 H400 D160		面	16,700		
P96017	引込計器箱撤去 メーターボックス		個	1,820		
P96018	照明器具撤去 FL10W×1 壁付		台	1,080		
P96019	照明器具撤去 FL20W×2 直付		台	1,350		
P96020	照明器具撤去 FL40W×3 直付		台	2,560		
P96021	照明器具撤去 IL60W×1 直付		台	1,550		
P96022	照明器具撤去 IL60W×1 壁付		台	1,550		
P96023	照明器具撤去 IL60W×1 吊下		台	1,550		
P96024	照明器具撤去 IL100W×1 壁付		台	2,600		
P96025	照明器具撤去 FCL30W×2 吊下		台	4,000		
P96026	配線器具撤去 タンブラスイッチ 1 P15A×1		台	570		
P96027	配線器具撤去 タンブラスイッチ 1 P15A×2		台	710		
P96028	配線器具撤去 コンセント 2 P15A×2		台	710		
P96029	電線管撤去 CP19m/m		m	580		
P96030	電線撤去 I V 2. 0×1		m	60		
P96031	和風大便器撤去		組	14,700		
P96032	小便器撤去		組	9,240		
P96033	洗面器撤去		組	2,390		
P96034	耐衝撃性硬質塩化ビニル管HIVP25A撤去		m	800		
P96035	耐衝撃性硬質塩化ビニル管HIVP20A撤去		m	800		
P96036	硬質塩化ビニル管VP100A撤去		m	890		
P96037	硬質塩化ビニル管VP75A撤去		m	890		
P96038	硬質塩化ビニル管VP50A撤去		m	830		
P96039	硬質塩化ビニル管VP40A撤去		m	830		
P96040	AC-1 ルームエアコン撤去		組	12,000		
P96041	冷媒配管 液管6.35φ撤去		m	610		
P96042	冷媒配管 ガス管9.52φ撤去		m	890		
P96043	ドレン管VP20A撤去		m	730		

東北農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和8年度

旭川農業水利事業

あいののダム管理棟周辺整備工事（電気設備工事）

積 算 書

（当初）

東北農政局
旭川農業水利事業所

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名 旭川農業水利事業

工事名 あいのダム管理棟周辺整備工事（電気設備工事）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			4,710,000	
・据付工事価格			4,710,000	
純工事費(据付)			2,682,000	
・ ・ 据付工事原価			3,768,000	
・ ・ ・ 直接工事費			2,217,000	
・ ・ ・ ・ 直接工事費（共通仮設費対象）	1.000	式	2,217,000	
・ ・ ・ 間接工事費			1,551,000	
・ ・ ・ ・ 共通仮設費			465,000	
・ ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
$2,217,000 \times ((18.700 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.000)$			415,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			50,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費（率計上）				
$2,217,000 \times (2.290)$			50,000	
・ ・ ・ ・ 現場管理費				
$2,682,000 \times ((40.090 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.000 + 0.410 + 0.000 - 0.000)$			1,086,000	
・ ・ 一般管理費等				
$3,768,000 \times (25.130 \times 1.000 + 0.04)$			948,000	
支給品費			0	
支給品費（機器単体費）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
法定福利費概算額(工事価格の内数)				
$4,710,000 \times 3.560$			168,000	

事業名	旭川農業水利事業	直接工費（共同施設費別表）内訳表（ 1 / 1 ）
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事（電気設備工事）	

[illegible]

東北農政局

東北農政局

事業名	旭川農業水利事業
工事名	あいののダム管理棟周辺整備工事（電気設備工事）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンバ(Ⅰ)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)締固め区分	タンバ(Ⅰ)				
R01002	特殊作業員					
		0.340	人	28,684	9,753	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	22,725	15,453	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		9,753	975	
	合 計				26,181	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,618	
	*** S単- 2号 ***					
S02115	電工		人		1,000	歩A 当たり算出
	電工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)労務コード	R01013		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
R01013	電工					
		1.000	人	27,775	27,775	
	合 計				27,775	算出数量 1.000 人
	単 価				27,775	
	*** S単- 3号 ***					
S02115	運転手(特殊)		人		1,000	歩A 当たり算出
	運転手(特殊)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)労務コード	R01021		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
R01021	運転手(特殊)					
		1.000	人	33,532	33,532	
	合 計				33,532	算出数量 1.000 人
	単 価				33,532	
	*** S単- 4号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100,000	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 波付硬質合成樹脂管,φ30,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)管種別	波付硬質合成樹脂管		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	-		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	30		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)施工区分	地 中 (構内)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の管種別、サイズ等					
P27437	波付硬質合成樹脂管 波付ポリエチレン電線管 (FEP) 径30	100.000	m	265	26,500	
R01013	電工					
		2.600	人	27,775	72,215	
	合 計				98,715	算出数量 100.000 m
	単 価		m		987	

事業名	旭川農業水利事業				
工事名	あいのダム管理棟周辺整備工事（電気設備工事）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 5号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工（標準） 低圧電力ケーブル・電線配線工（標準） 管 内、CVケーブル、600V、3心、3.5mm2、地中・屋外・屋内		m		100,000 m	歩A 当たり算出
	1)施工区分1 2)種別 3)電圧 4)心数 5)サイズ(mm2) 6)施工区分2	管 内 CVケーブル 600V 3心 3.5mm2 地中・屋外・屋内		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1.0% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P27064	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV) 3心 断面積3.5	100,000	m	360	36,000	
R01013	電工	5,500	人	27,775	152,763	
	合 計				188,763	算出数量 100,000 m
	単 価		m		1,888	
	*** S単ー 6号 ***					
S42111	埋設標識シート・地中埋設標識敷工 埋設標識シート・地中埋設標識敷工 埋設標識シート、幅150mm、50m巻、2倍φポリエチレン、		m		100,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	1)作業種別 3)規格 4)その他の埋設標識シート1.0m単価選択 5)地中埋設標識1.0個当り単価の選択 6)その他の埋設シート又は埋設標の規格	埋設標識シート 幅150mm、50m巻、2倍φポリエチレン		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1.0% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P39101	埋設物標示テープ 幅150mm 50m 2倍φポリエチレン	2,000	巻	9,400	18,800	
R01013	電工	0,400	人	27,775	11,110	
	合 計				29,910	算出数量 100,000 [各単位]
	単 価		[各単位]		299	
Y00001	埋設標識シート					
	*** S単ー 7号 ***					
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂、上記以外(小規模)、-、-		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1.0% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	単 価		m3		2,395	
	*** S単ー 8号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石 SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下、計上する、なし、再生クラッシャラン RC-40 40～0mm		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	1)碎石の厚さ 2)碎石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	7.5cmを超え12.5cm以下 計上する なし 再生クラッシャラン RC-40 40～0mm		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1.0% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	単 価		m ²		1,515	
	*** S単ー 9号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局